
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 
 
 
Č. EL NAD : 885         Č. AP: 93 
 
 

 
 
 

M ě s t s k ý   n á r o d n í   v ý b o r 
 

H a b a r t o v 
 
 

 
 

1945 – 1990 
 
 
 
 

I n v e n t á ř 
 
 
 
 
 

Mgr. Milada Čermáková 
Eliška Krejčíková 

PhDr. Vladimír Vlasák 
Eva Vlasáková 

 
 
 
 

Jindřichovice 2007 



- 2 -  

 
O b s a h 

 
 
 

Ú v o d 
I.  Vývoj původce archivního fondu      str.   3 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu      str.   7 
III. Archivní charakteristika archivního fondu    str.   9 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu    str. 11 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování 
 archivní pomůcky        str. 12 
Příloha č. 1: Seznam použité literatury     str. 13  
Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek     str. 14 
I n v e n t á r n í    s e z n a m       str. 15 
I.  Knihy 

A. Správní        str. 16 
  B. Evidenční        str. 16  
  C. Účetní        str. 17 
  D. Ostatní        str. 19 
II. Spisový materiál 
  A. Registraturní pomůcky      str. 19 
  B. Spisy 
  Zápisy ze schůzí MSK      str. 20  

  Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV    str. 20 
  Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV    str. 22 
  Období 1945 – 1948      str. 24 
  Období 1949 – 1954      str. 24 
  Období 1955 – 1958      str. 26 
  Období 1959 – 1976      str. 28 
  Období 1977 – 1990      str. 33 



- 3 -  

Ú v o d 
 

I. Vývoj původce archivního fondu       
 
Obec Habartov leží asi 10 km západně od Sokolova. V prosinci roku 1945 měla 

3841 obyvatel a její katastrální území měřilo 769 ha. Do roku 1947 neměla obec 
Habartov český název. Okresní národní výbor a vlastivědné středisko v tehdejším 
Falknově navrhovaly v roce 1945 Habří, Habřina, Habrov, Habříkov, aby byla zachována 
část původního německého jména Habersbirk. Vedle původního názvu Habersbirk se 
v letech 1946 a 1947 neoficiálně běžně používalo názvu Habří. Nakonec byl přijat návrh 
MNV a úředně tedy existuje podle vyhlášky ministerstva vnitra z 1. července 1947 název 
obce Habartov.  

Národní výbory byly obecně definovány jako orgány zastupitelské a orgány veřejné 
správy, které v obvodu své působnosti spravují všechny veřejné záležitosti, pokud nejsou 
spravovány jiným veřejným orgánem. Staly se základem organizace veřejné správy u nás 
po skončení druhé světové války podle ústavního dekretu presidenta republiky č. 18 
ze 4. prosince 1944 o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění.  

Okresní správní komisí Sokolov byla v Habartově jmenována místní správní komise, 
která se poprvé sešla na ustavující schůzi 18. června 1945 a tvořilo ji šest členů. 
Předsedou komise se stal Jan Dražan. MSK měla svou vlastní úřední kancelář v obecním 
domě na náměstí, kde se jednou týdně členové MSK scházeli. Místní národní výbor 
jakožto nástupce MSK vznikl podobně jako ve většině obcí českého pohraničí na základě 
vládního nařízení č. 120 z roku 1946 a výsledků voleb do Ústavodárného národního 
shromáždění konaných 26. května 1946. Volbu a pravomoc národních výborů obecně 
stanovilo již vládní nařízení č. 4/1945 Sb., novelizované pak vládním nařízením 
č. 44/1945 Sb., v němž byl blíže vymezen rozsah působnosti národních výborů. Jelikož 
obec patřila k populačně silnějším, patřily k administrativnímu aparátu MNV brzy funkce 
tajemníka a placené pracovní síly. Od prosince 1945 do července 1946 spravovala MSK 
a později MNV v Habartově také obec Hrádek. Po svém ustavení pak tuto správu 
21. července 1946 převzala od MNV v Habartově místní MSK.  

Dne 30. června 1946 se konala ustavující schůze MNV v Habartově vytvořeného 
podle výsledků voleb do ÚNS, do jehož čela byl postaven jako předseda J. Minařík. Ten 
však po dvou měsících předal předsednictví B. Bellovi, který byl předsedou do února 
1948. V únoru 1948 převzal funkci předsedy MNV J. Macháček, kterého později vystřídal 
V. Eismann. 

Po únorových událostech roku 1948 byl také v Habartově ustaven místní akční 
výbor NF, který pak až do prvních voleb do národních výborů v roce 1954 zasahoval 
zejména kádrově do činnosti MNV. Z torzovitě zachovalých zápisů ze schůzí pléna MNV 
z té doby vyplývá, že MNV tvořilo obvykle 30 členů. V roce 1950 došlo zřejmě 



- 4 -  

k zásadnější změně ve složení MNV, neboť jeho schůze z 5. července 1950 je označena 
jako ustavující. Třicet členů MNV zvolilo za předsedu V. Eismanna, ale 9 členů rady MNV 
pouze navrhlo. 

Dne 7. prosince 1949 bylo vydáno vládní nařízení č. 268/1949 Sb. o zjednodušení 
vedení matrik na celém území státu. V souhlasu s ústavou byly vedením matrik pověřeny 
místní národní výbory. Na MNV v Habartově byl vytvořen od 1. ledna 1950 matriční 
obvod pro obce Habartov, Lítov a Horní Částkov. V rámci MNV v této době fungovaly 
jednotlivé referáty, a to referát plánovací, referát pro vnitřní věci, referát školský a 
kulturní, referát zemědělský, referát pracovních sil a referát hospodářský. 

Významný předěl ve vývoji národních výborů tvořily ústavní zákon o národních 
výborech č. 12/1954 Sb. a zákon o národních výborech č. 13/1954 Sb. oba z 3. března 
1954. Tyto zákony zavedly důsledné rozlišování mezi národním výborem jakožto 
orgánem státní moci a jeho výkonnými orgány jakožto orgány státní správy. Další 
změnou, kterou přinesl zákon č. 13/1954 Sb., bylo zrušení referentského systému. Do 
této doby měli určení členové rady na starosti jednotlivé referáty (úřední agendy) a 
přidělenou agendu pak zajišťovali ve spolupráci s příslušnou komisí MNV. Za svou 
činnost byli jednotliví referenti přímo odpovědni radě MNV. 

Dne 16. května 1954 proběhly podle zákona č. 14/1954 Sb. volby do národního 
výboru, ve kterých bylo zvoleno 25 členů MNV. Na ustavující schůzi nového MNV zvolili 
jeho členové 25. května 1954 sedmičlennou rady MNV a novým předsedou se stal 
B. Urban. Dále pak byla nově obsazena funkce tajemníka MNV a náměstka předsedy 
MNV. Nakonec bylo ustanoveno 5 komisí MNV. Byly to finanční komise, zdravotní 
komise, školská a kulturní komise, obchodní komise a komise pro výstavbu. 

Podle zákona č. 36/1960 Sb. z 9. dubna 1960 o územním členění státu byly 
s účinností od 1. července 1960 vytvořeny nové kraje a území bývalého Karlovarského 
kraje zřízeného na počátku roku 1949 se stalo součástí Západočeského kraje, jehož 
správní orgány měly sídlo v Plzni a v němž bylo v souladu s § 6 uvedeného zákona 
vytvořeno 10 okresů. 

Po této územní reorganizaci státu se od 1. července 1960 stal Habartov podle 
§ 13 zákona č. 65/1960 Sb. městem a byl sídlem městského národního výboru. 
Administrativní výkon odborných agend byl po vzniku městského národního výboru 
svěřen úřednickému aparátu zorganizovaného do jediného odboru řízeného vedoucím.  

Dne 12. června 1960 se na územní celého státu konaly volby do NS, KNV, ONV, 
MěNV a MNV podle nového územního uspořádání. Podle zákona č. 39/1960 Sb., 
o volbách do národních výborů, se do nich volili poslanci (dříve členové) na čtyřleté 
volební období, které bylo do té doby tříleté. V Habartově zvolilo 2076 voličů 
třicetipětičlenný poslanecký sbor. Na ustavující schůzi nového MNV bylo zvoleno deset 
členů rady, nový předseda A. Spirit a podle ustanovení § 22 zákona č. 65/1960 Sb. byly 
zřízeny tyto komise MNV: plánovací komise, finanční a rozpočtová komise, školská a 



- 5 -  

kulturní komise, zdravotní a sociální komise, komise pro výstavbu, komise pro obchod, 
průmysl a zemědělství, trestní komise, komise pro místní bezpečnost a bytová komise. 

Ještě v témže roce se přestěhoval MěNV do nových místností v domě č. p. 34, 
v němž byly bytové jednotky přeměněny na kanceláře. Zde sídlil MěNV až do roku 1965, 
kdy byl přestěhován do správní budovy na náměstí A. Zápotockého.  

V lednu 1961 došlo k rozdělení komise MěNV pro obchod, průmysl a zemědělství 
na komisi MěNV pro obchod a zemědělství a komisi místního hospodářství MěNV. 
S platností od 1. února 1961 začaly pracovat obě komise samostatně. V měsíci srpnu 
téhož roku došlo v komisích MěNV k dalším změnám. Byla zrušena trestní komise 
a komise pro místní bezpečnost. Místo nich byla vytvořena jedna komise ochrany 
veřejného pořádku, pod níž spadala užší komise trestní.  

Obec Habartov měla k 1. březnu 1961 celkem 3610 obyvatel a její katastrální území 
měřilo v polovině roku 1965 stejně jako v roce 1945, tedy 769 ha. Avšak na počátku 
padesátých let musela část staré hornické obce ustoupit těžbě uhlí a v roce 1951 byl 
střed obce s kostelem sv. Anny, poštou, kinem, pivovarem, školou, budovou národního 
výboru, obchody a řadou obytných domů zlikvidován. Následně byla při dalším 
rozšiřování území pro povrchovou těžbu uhlí zbořena i další část staré zástavby obce. 
Namísto toho bylo  postaveno nové sídliště. V souvislosti s touto výstavbou i s těžbou 
uhlí začalo v Habartově přibývat obyvatel.  

Koncem roku 1962 zažádal dosavadní předseda MěNV A. Spirit o uvolnění z funkce 
jak předsedy MěNV, tak poslance MěNV. Bylo mu vyhověno a dočasně do zvolení 
nového předsedy zastával tuto funkci B. Kraus. V prosinci 1963 byla na plenárním 
zasedání zvolena za předsedkyni MěNV Miroslava Sčotková. Díky stále se rozrůstajícímu 
městu a tím počtu obyvatel byl ve volbách konaných 14. června 1964 zvýšen počet 
volebních obvodů, což mělo za následek zvýšení počtu poslanců MěNV Habartov z 35 na 
40 a počet členů rady na jedenáct. V těchto volbách byla potvrzena ve funkci 
předsedkyně MěNV Miroslava Sčotková. 

Rada MěNV vyjádřila 18. září 1967 souhlas s přičleněním popisných čísel 59, 65 
a 66 z katastrálního území Svatavy k Habartovu. Šlo o domy příslušející k bývalé osadě 
Čistá, která zanikla kvůli dolové činnosti. Dále schválilo plenární zasedání MěNV 27. 
listopadu 1967 územní změny mezi Habartovem a obcemi Lítov, Bukovany, Chlum Svaté 
Maří a Svatava. Jejich realizace byla naplánována až po volbách roku 1968, které se 
však  neuskutečnily. Proto k úpravě obecních hranic došlo později, než bylo původně 
zamýšleno. 

Více než úpravy hranic a zvětšení katastrálního území obce, k nimž na konci 
šedesátých a počátku sedmdesátých let došlo, se na tehdejším výrazném populačním 
růstu v Habartově podílel ekonomický rozvoj oblasti spojený s rozmachem povrchové 
těžby hnědého uhlí a rozsáhlá výstavba v sídlištní části obce, kam se nakonec soustředil 
veškerý významnější život v obci. 



- 6 -  

Podle usnesení pléna MěNV z 2. prosince 1968 bylo dosavadní uspořádání aparátu 
MěNV změněno a u MěNV byly vytvořeny dva odbory: hospodářský a správní, mezi něž 
se příslušným způsobem rozdělila původně jednotná odborná správní agenda.  

Obec Habartov měla 1. prosince 1970 celkem 6230 obyvatel a k 1. lednu 1974 její 
katastrální území měřilo 1236 ha. V září 1971 došlo k odvolání předsedkyně MěNV 
M. Sčotkové a na její místo nastoupil Václav Cikán. Ve dnech 26. a 27. listopadu 1971 se 
konaly volby do národního výboru. Bylo zvoleno 40 poslanců a 13. prosince 1971 na 
ustavujícím zasedání pléna byl potvrzen do funkce předsedy MěNV Václav Cikán, 
následně proběhla volba tajemníka a desetičlenné rady MěNV. Rozšíření a nárůst 
administrativní agendy si vyžádalo vedle odboru správního a odboru místního 
hospodářství, výstavby a obchodu i zřízení třetího odboru finančního a plánovacího. 
Všechny odbory spolupracovaly s komisemi, kterých bylo ustaveno při MěNV celkem 
sedm. Byly to: finanční a plánovací komise, bytová komise, komise místního 
hospodářství a obchodu, komise výstavby, komise ochrany veřejného pořádku, školská a 
kulturní komise a komise zdravotně sociální. Nezastupitelné místo na MěNV měl výbor 
lidové kontroly a účinným pomocníkem MěNV byly dále spotřebitelské rady a zemědělská 
subkomise. Plenární zasedání MěNV bylo svoláváno podle plánu práce šestkrát do roka, 
schůze rady se konaly dvakrát do měsíce. 

V roce 1974 proběhly doplňovací volby do národního výboru, při nichž byl zvolen  
poslancem MěNV Václav Kubal, který nahradil ve funkci předsedy dlouhodobě 
nemocného Václava Cikána. Prohlášení obce Habartov městem bylo symbolicky 
završeno v květnu 1975 schválením znaku města s ústřední figurou hornického kahanu.  

Obce Habartov se dotkla i  rozsáhlá integrace obcí provedená v okrese Sokolov 
k 1. dubnu 1976. K Habartovu byla tehdy připojena zrušená obec Lítov tvořená dvěma 
místními částmi Lítovem a Horním Částkovem. Přestože se území obce Habartov 
rozšířilo na 2117 ha, připojení málo osídlené obce se jen nevýrazně dotklo počtu 
obyvatelstva, do něhož se od konce sedmdesátých let začala promítat pozvolná 
hospodářská deprese. 

Volby konané 22. a 23. října 1976 přinesly mnoho změn. Počet volebních obvodů se 
zvýšil z původních 40 na 43 a počet komisí vzrostl z dosavadních sedmi na deset. 
Některé z nich byly nově zřízené, jiné jen upravené. Jednalo se o tyto komise: komise 
místního hospodářství, bytového hospodářství a dopravy, komise obchodu a cestovního 
ruchu, komise pro mládež a tělesnou výchovu, komise pro životní prostředí 
a zemědělství, školská a kulturní komise, zdravotní a sociální komise, komise pro 
ochranu veřejného pořádku, finanční komise, komise výstavby a plánování a přestupková 
správní komise. Předsedou MěNV v Habartově byl znovu zvolen Václav Kubal, který 
vytrval v této funkci až do zániku MěNV v roce 1990. 

Následné volby do MěNV se uskutečnily ve dnech 5. a 6. června 1981 a znovu 
došlo k nárůstu počtu poslanců ze 43 na 53. Vzrostl i počet členů rady na třináct, ale 



- 7 -  

komise a odbory MěNV zůstaly nezměněny.  
Poslední volby do MěNV se uskutečnily ve dnech 23. a 24. května 1986. Počet 

poslanců ani členů rady se nezměnil, pouze počet komisí narostl z deseti na dvanáct. 
Byly to tyto komise: komise pro projednávání přestupků, komise péče o rodinu a dítě, 
povodňová komise, komise ochrany veřejného pořádku, komise sociálních věcí a 
zdravotnictví, školská a kulturní komise, komise výstavby, komise místního hospodářství, 
dopravy a bytová, obchodní komise, komise životního prostředí a zemědělství, finanční 
komise a komise pro mládež a tělesnou výchovu. 

Ke dni 1. listopadu 1980 měla obec Habartov 6184 obyvatel, z toho vlastní Habartov 
5895 obyvatel. Ačkoliv během osmdesátých let nedošlo k žádné územní změně, žilo zde 
3. březnu 1991 jen 5477 obyvatel, z toho ve vlastním Habartově 5338 obyvatel.  

Činnost Městského národního výboru v Habartově ukončil zákon č. 367/1990 Sb. 
ze 4. září 1990, jenž s účinností od 24. listopadu 1990 nově zorganizoval ve státě územní 
správu a samosprávu. Podle výsledků tehdy uskutečněných voleb se také v Habartově 
vytvořily nové místní správní orgány, které nahradily dosavadní městský národní výbor 
novou institucí městského úřadu.  

Obec Habartov patřila po celé období od roku 1945 do roku 1990 do okresu 
Sokolov. 

 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 
Po přestěhování městského národního výboru do nově postavené administrativní 

a společenské budovy dominující širšímu volnému prostoru na jihozápadním okraji 
sídliště se citelně zlepšily zvláště prostorové podmínky pro činnost tohoto úřadu i 
možnosti pro ukládání dokumentů. Avšak ve stavu spisové služby úřadu se tato jinak 
příznivá situace projevovala jen velmi málo. 

První předání dokumentů do péče okresního archivu bylo provedeno bez řádného 
skartačního řízení až v září 1971. Dokumenty byly předány jen na základě seznamů, 
do nichž byla zahrnuta pouze nesoustavně vybraná a tehdy pro běžný úřední výkon 
nepotřebná písemná dokumentace do roku 1963. Od poloviny roku 1971 začal totiž 
Okresní národní výbor v Sokolově společně s okresním archivem věnovat ukládání 
dokumentů městského národního výboru dosti soustavnou kontrolní a metodickou 
pozornost. Ačkoliv byla v budově MěNV Habartov pro ukládání dokumentů vyčleněna 
vcelku kvalitní místnost, nemělo ještě dlouho organickou povahu a nebyla vedena 
jakákoliv evidence uložených dokumentů. 

V polovině sedmdesátých let si MěNV Habartov vytvořil svémocně vlastní systém 
pro ukládání dokumentů, který neodpovídal obecně zavedenému ukládání dokumentů 
stanovenému příslušnými normami ministerstva vnitra na úseku spisové služby. Tvořilo 
jej dvacet sedm věcně vymezených skupin označených pořadovými čísly od 1 do 27. 



- 8 -  

Od jeho užívání bylo však brzy po zavedení instrukce MV ČSR č. 6/1976 upuštěno. 
V podstatě lze tedy říci, že ukládání dokumentů nebyla zprvu a pak ještě v 60. a 70. 
letech věnována náležitá pozornost.  

První řádné skartační řízení na základě skartačního návrhu proběhlo 28. října 1976. 
Část spisů byla uspořádána podle čísel jednacích. Spisy byly nejprve ukládány 
u jednotlivých zpracovatelů, kteří si později vytvořili ve svých kancelářích příruční 
spisovny, odkud byly dokumenty předávány zpravidla jednou ročně do centrální spisovny 
umístěné ve zvláštní místnosti. Nebylo ji však možno pokládat za spisovnu v pravém 
slova smyslu, neboť nebyla vedena jednotná evidence uložených dokumentů. S ostatními 
dokumenty byl uložen i písemný materiál účetní povahy, takže účetní archiv nebyl zřízen. 
Jen sporadicky bylo používáno znaků příslušného spisového plánu, např. v části spisů 
z roku 1953. Ještě v zápisu z dohlídky vykonané pracovníky okresního archivu 
22. července 1976 se uvádí, že není užíván nařízený ukládací systém, účetní archiv není 
zřízen a místnost, v níž jsou uloženy dokumenty, nelze považovat za spisovnu, neboť  
jsou dokumenty ukládány neorganizovaně a není vedena jejich jednotná evidence. 
Později sice byly dokumenty účetní povahy ukládány odděleně, ale stále ještě nebyla 
vedena jednotná evidence dokumentů a nebyly užívány předepsané ukládací znaky.  

Teprve v roce 1983 bylo konstatováno, že je používán jednotný ukládací systém a je 
zavedena archivní kniha, v níž zvláštní část byla vyhrazena pro dokumentaci účetního 
archivu. Ani poté se ale nepodařilo, aby se tato evidence vedla důsledně, což platilo 
i o ukládání dokumentů, které se až do zániku městského národního výboru nepodřídilo 
zcela platnému obecně zavedenému systému. Proto také příprava i provádění 
skartačních řízení týkající se dokumentů MěNV Habartov u tohoto původce i jeho 
nástupce, jímž se stal Městský úřad Habartov, byly značně komplikované, což 
ovlivňovalo i frekvenci vyřazování dokumentů. Mimo skartační řízení převzal okresní 
archiv v říjnu 1990 všechny uzavřené svazky kroniky města vedené u městského 
národního výboru. 

První dokumenty fondu MěNV Habartov byly převzaty do státního okresního archivu 
29. září 1971 pod přírůstkovými čísly 527 až 531. V období let 1972 až 2004 bylo 
do archivu přijato dalších 8 přírůstků, z nich poslední byl zaevidován 21. května 2004 
pod přírůstkovým číslem 18/04. 

Přípravné pořádací práce k inventarizaci fondu byly prováděny v SOkA Sokolov 
v roce 1998 pracovníky archivu pod vedením ředitele archivu PhDr. Vladimíra Vlasáka, 
nicméně nebyly tehdy z důvodu tušené neúplnosti fondu dovedeny do zpracování 
konceptu jeho inventáře. 

 
 
 
 



- 9 -  

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 
Do tohoto archivního zpracování byl zahrnut písemný materiál archivního fondu 

MěNV Habartov vzniklý z činnosti tohoto původce, popřípadě jeho předchůdců MSK a 
MNV a převzatý do SOkA Sokolov do doby jeho provedení.  

Před inventárním zpracováním byl materiál fondu MěNV Habartov uspořádán jen 
částečně. Byl rozdělen na jednotlivé druhy knih a spisy. Částečně již byly uspořádány 
tyto skupiny spisů: zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí a aktivů MNV a MěNV a některé 
věcné skupiny. 

Uspořádání archiválií tohoto fondu bylo provedeno podle jejich diplomatických typů 
v obvyklém schématu. Pouze oddělení Účetní materiál nebylo samostatně vytvořeno, 
neboť ostatní účetní písemnosti jsou podle příslušných spisových plánů rozděleny 
do obsahových skupin spisů jednotlivých manipulací a zachované účetní knihy jsou jako 
takové zařazeny jako zvláštní skupina mezi úřední knihy v pořadí: knihy správní, knihy 
evidenční, knihy účetní a knihy ostatní. 

Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení 
respektovalo příslušné spisové plány platné pro ukládání písemností národních výborů 
v obdobích 1945 – 1948, 1951 – 1954, 1955 – 1958, 1959 – 1976 a 1977 – 1990. Spisy 
z let 1945 – 1948 byly zmanipulovány podle spisového plánu zrušených okresních úřadů 
používaného u národních výborů i po roce 1945 (spisový plán pro okresní úřady z roku 
1935 č. B–1050 doplněný v roce 1945). Spisy z období 1949 až 1954 byly zmanipulovány 
podle desetinného třídění spisového plánu národních výborů z roku 1950 (spisový plán 
vydaný ministerstvem vnitra pod zn. 185/14–8/7–1950–I/6). Období 1955 až 1958 bylo 
zmanipulováno podle spisového plánu pro národní výbory z roku 1954 (seznam 
ukládacích značek v příloze instrukce ministerstva vnitra č. 250/1954 Sbírky instrukcí), 
období 1959 až 1976 podle spisového plánu z roku 1959 (instrukce ministerstva vnitra 
č. 4/1959 Sbírky instrukcí, č. j. NV/3–10262/1958) a nakonec období 1977 až 1990 podle 
spisového plánu z roku 1987 (instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/1987, č. j. VS/1–
11110/675/87, Věstník vlády ČSR pro národní výbory). Tento způsob uspořádání spisů 
byl zvolen nejen proto, že v SOkA Sokolov je pro zpracování tohoto typu fondů již léta 
zaveden, ale zejména proto, že jak vlastní spisové plány (spisový plán MSK a MNV z let 
1945 až 1952), tak ukládání písemností podle výše uvedených  a obecně stanovených 
norem nebylo u původce nikdy důsledně uplatňováno a většina jeho spisů i příslušné 
registraturní pomůcky postrádají označení nebo vyznačení spisových znaků. 

Písemný materiál fondu MěNV Habartov se nedochoval v úplnosti. Zcela chybějí 
například zápisy ze schůzí pléna MNV z let 1946 – 1948 a účetní knihy z let 1945 – 1955. 

Knihy příjmů (inv. č. 43 – 81) a deníky (inv. č. 114 – 141) jsou obsahově rozlišeny 
doplňujícími daty uvedenými u jejich názvů v závorce. Rozlišení knih stejného názvu a 
časového rozsahu, například inventární knihy (inv. č. 41 a 42) nebo knihy výdajů 



- 10 -  

(inv. č. 89 – 91) je provedeno římskými číslicemi. Zde nejde o duplicitu, nýbrž například 
o vedení různých kapitol účetnictví ve stejném období ve více knihách, což pro účel 
inventáře nebylo dále rozlišeno. 

Před ostatní spisy byly předřazeny zápisy ze schůzí MSK a zápisy ze schůzí pléna a 
rady MNV a MěNV ve spisové podobě, která je jedinou formou dochování tohoto 
materiálu, a tvoří tři samostatné řady o vlastním inventárním čísle (inv. č. 173 – 175). 
Tato forma zanesení dokumentů do inventáře byla použita podobně jako u jiných 
zinventarizovaných fondů MNV a MěNV v SOkA Sokolov proto, že vytvářet u jednotlivých 
ročníků těchto zápisů samostatné inventární jednotky by vzhledem k rozsahu jednotlivých 
ročníků zápisů nebylo zřejmě účelné.  

Spisy byly zásadně zařazovány do toho manipulačního obdobím, v němž končily. 
Přiznání k dani činžovní z let 1945 – 1951 byla ponechána v jedné řadě podle čísel 

popisných tak, jak byla převzata od původce a byla zařazena do manipulačního období 
let 1949 – 1954 (inv. č. 245). 

Rovněž skupina přihlášky a odhlášky pobytu obyvatel – abecedně byla celá 
zařazena do manipulačního období let 1959 – 1976, i když časový rozsah je zde 1948 – 
1968. Z předchozích manipulačních období je zde minimum materiálu, z roku 1968 je jen 
jedna pobytová přihláška (inv. č. 405). 

Materiál ze stálých komisí MNV a MěNV Habartov, v němž převládají zápisy 
ze schůzí těchto komisí, je dochován hlavně z let 1960 – 1976. Názvy komisí se během 
let měnily. Rozhodující je přitom hlavní náplň komise, která se odráží v pojmenování 
příslušné komise. Měnil se i počet komisí a v souvislosti s tím i rozsah jejich působnosti. 
V období let 1959 – 1976 jsou pod signaturou 104/1 (inv. č. 322) uvedeny nejprve stálé 
komise MNV a MěNV všeobecně a pak zápisy ze schůzí jednotlivých komisí v pořadí, 
v němž jsou uvedeny příslušné agendy ve spisovém plánu.  

Kromě dokumentace k činnosti MAV NF a dobrovolných a společenských organizací 
jsou ve fondu uchovány spisy Výboru žen z let 1954 až 1963, v nichž převládají zápisy 
ze schůzí. Je to proto, že v těchto letech neexistoval Svaz žen jako organizace Národní 
fronty a místo něho působily jako základní aktivy žen Výbory žen při MNV a MěNV. 
Všechny materiály týkající se zařízení MěNV – Komunálních služeb, Technických služeb, 
Domovní správy a Městské organizace bytového hospodářství – jsou shromážděny podle 
jednotlivých období 1959 – 1976 a 1977 – 1990 pod signaturami 252/6 (inv. č. 352 a 460) 
a 252/9 (inv. č. 353 a 461). Je tam tedy např. i jejich statistika, která pak již není 
ve skupině 58 Statistika. 

Při inventárním zpracování byla provedena rovněž rektifikace původního časového 
rozsahu archiválií zařazených ve skupině spisy sign. 176/4 týkající se rozpočtů a 
finančního hospodaření (inv. č. 452) a určena správně do let 1977 – 1990, čímž došlo 
také ke změně celkového časového rozsahu fondu do období 1945 – 1990. 

Před zpracováním fond tvořilo 146 knih (1,91 bm), 24 registraturní pomůcky 



- 11 -  

(0,48 bm), 167 kartonů (19,85 bm), 98 balíků (5,08 bm) a 107 pořadačů (8,36 bm), 
tj. celkem 35,68 bm dokumentů. 

Z fondu ONV Sokolov bylo do fondu MěNV Habartov delimitováno 1,93 bm zápisů 
ze schůzí pléna a rady MNV a MěNV z let 1946 – 1990. Tyto zápisy byly porovnány se 
zápisy uloženými ve vlastním fondu a duplicitní byly vyřazeny ke zničení. 

Při zpracování bylo mezi spisy nalezeno 9 knih o rozsahu 0,07 bm a 3 registraturní 
pomůcky o rozsahu 0,07 bm. 

O dokumentech vyřazených ke zničení byly v průběhu celého zpracování 
pořizovány záznamy, které byly spojeny do jediného protokolu o vnitřní skartaci fondu 
č. j. SOAP/080–0432/2006–01–40.02, jehož přílohu tvoří podrobný seznam vyřazených 
dokumentů. Z dokumentace fondu MěNV Habartov nebyla při inventárním zpracování 
delimitována jinam žádná archiválie. 

Po zpracování tedy fond MěNV Habartov tvoří 145 knih (1,68 bm), 16 podacích 
protokolů a 2 kontrolní záznamy (0,36 bm), 9 rejstříků (0,19 bm) a 71 kartonů (8,52 bm). 
Celkový rozsah fondu je 10,75 bm. 

Zápisy ze schůzí MSK, pléna a rady MNV a MěNV Habartov (inv. č. 173 – 175) jsou 
zařazeny mezi archiválie I. kategorie. Dále pak byly do I. kategorie zařazeny kroniky 
města z let 1958 – 1984 (inv. č. 143 – 145). Fyzická zachovalost archiválií fondu MěNV 
Habartov je vcelku dobrá a archiválie dochované v tomto archivním fondu jsou vedeny 
v českém jazyce. 
  

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 
Písemný materiál fondu MěNV Habartov není ve všech obdobích dochován 

rovnoměrně. Z prvních tří manipulačních období do konce roku 1958 je ho zachováno 
velmi málo. Nejúplněji jsou ve fondu zastoupena léta 1959 – 1971. Zachovány zůstaly 
zápisy ze schůzí MSK z let 1945 – 1946. Jak je již výše uvedeno, zcela však chybějí 
zápisy ze schůzí pléna MNV z let 1946 – 1948. 

Zápisy ze schůzí pléna a rady MNV a MěNV Habartov jsou cenným pramenem 
pro dějiny obce a později města. V těchto zápisech je zachycen i rozvoj obce související 
s výstavbou sídliště. Významným pramenem k dějinám obce jsou zápisy ze schůzí 
stálých komisí MNV a MěNV, které jsou soustavněji dochovány od 60. let. O hospodaření 
obce vypovídají obecní rozpočty a písemné materiály o jejich změnách a plnění. 
Významné jsou také různé statistiky, z nichž je nejvíce zachována statistika zemědělství 
a to zejména od roku 1955 do počátku 60. let. Mezi další významné materiály patří 
dokumentace z výstavby sídliště. Velmi cenným pramenem k dějinám obce a města jsou 
všechny tři svazky kroniky obce a města z let 1958 – 1984. V prvním svazku nalezneme 
mimo jiné vlepený dokument o přeměně MNV na MěNV Habartov zaslaný z ONV 
Sokolov. Ve skupině označené signaturou vnitř/10 Trestní věci (inv. č. 276) z let 1955 – 



- 12 -  

1958 najdeme dokumenty o osobách potrestaných za účast při přepadení četnické 
stanice v Habartově v roce 1938. Ve skupině označené signaturou 605/1 Evidence 
obyvatelstva – všeobecně (inv. č. 405) z let 1961 – 1962 lze najít údaje o členství Němců 
v NSDAP. Ve skupině označené signaturou 606/6 Propuštění ze státního svazku – 
jednotlivě abecedně (inv. č. 407) je uvedeno, kdo byl aktivním členem SA a NSDAP. 
V těchto, ale i v ostatních archiváliích obsažených v tomto fondu jsou uvedeny údaje 
o osobách, dnes ještě žijících. Nakládání s těmito archiváliemi a jejich obsahem, zejména 
při jejich využívání, podléhá omezením vyplývajícím z ustanovení zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, v pozdějším znění. 

 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
 
V průběhu roku 2006 archiválie fondu MěNV Habartov 1945 – 1990 uspořádaly, 

vnitřně skartovaly a zinventarizovaly v SOkA Sokolov pod vedením ředitele 
PhDr. Vladimíra Vlasáka archivářky Mgr. Milada Čermáková, Eliška Krejčíková a Eva 
Vlasáková. Tito pracovníci také zpracovali společně do 30. 11. 2006 inventář k tomuto 
fondu. 

 
 
        Mgr. Milada Čermáková 
 
 

Eliška Krejčíková 
 
 
PhDr. Vladimír Vlasák 
 
 
Eva Vlasáková 

  
 
 

 
 

 Jindřichovice 11. 7. 2007 



- 13 -  

Příloha č. 1:  

 

Seznam použité literatury 

 

Burdová Pavla: Změny názvů obcí v západních Čechách po roce 1945, Minulostí 
Západočeského kraje lX, 1972, s. 201 
 
Cekota Vojtěch: Vznik a vývoj okresních národních výborů v letech 1944 – 1960, Sborník 
příspěvků II. severomoravského archivního sympozia, Opava 1986, s. 191 – 279 
 
Čechová Gabriela: Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 
1945 – 1960, Archivní časopis, roč. 12 (1962), s. 129 – 153 
 
Nuhlíček Josef: Spisová služba národních výborů v letech 1945 – 1955, Archivní časopis, 
roč. 5 (1955), s. 135 – 146 
 
Šmilauerová Eva: Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů 
v letech 1945 – 1960, Sborník archivních prací, roč. 32 (1982), s. 43 – 166 
 
Štroblík Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České 
republiky (1945 – 1990), Archivní časopis, roč. 51 (2001), s. 73 – 89 
 
Dějiny Československa v datech, Praha, 1968 
 
Československé dějiny v datech, Praha, 1986 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



- 14 -  

Příloha č. 2:  

 

Seznam použitých zkratek 

 

č. p.   číslo popisné 
ČSR  Česká socialistická republika 
DKP  drobné krátkodobé předměty 
DS  Domovní správa 
KDS  Křesťanská demokratická strana 
KNV  krajský národní výbor 
KS  Komunální služby 
MAV NF místní akční výbor Národní fronty 
MěNV  městský národní výbor 
MNV  místní národní výbor 
MOBH Městská organizace bytového hospodářství 
MSK  místní správní komise 
MŠ  mateřská škola 
MV  místní výbor 
MV ČSR Ministerstvo vnitra Československé republiky 
n. p.  národní podnik 
NF  Národní fronta 
NS  Národní shromáždění 
NSDAP Nationalsozialistische deutsche Arbeiterpartei (Národně sociální německá 
  dělnická strana)  
NV  národní výbory 
ONV  okresní národní výbor 
PPS  předměty postupné spotřeby 
ROH  Revoluční odborové hnutí 
SA  Sturmabteilung (nacistická ozbrojená složka) 
SOkA  Státní okresní archiv 
SR  Sokolovský revír 
SRN  Spolková republika Německo 
SRPŠ  Sdružení rodičů a přátel školy 
TS  Technické služby 
ÚNS  Ústavodárné národní shromáždění 
ZK  závodní klub 
ZP  základní prostředky 
 
 



- 15 -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
I n v e n t á r n í      s e z n a m 

 
 

   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí plánovací komise MNV 
a MěNV 

1960 – 1962 K 1

2 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise MNV 1958 – 1960 K 2
3 Kniha zápisů ze schůzí komise MěNV          

pro výstavbu 
1960 – 1962 K 3

4 Kniha zápisů ze schůzí komise MěNV          
pro výstavbu 

1962 – 1964 K 4

5 Kniha zápisů ze schůzí komise MěNV          
pro výstavbu a komise MěNV pro životní 
prostředí a zemědělství

1978 – 1981 K 5

6 Kniha zápisů ze schůzí komise MěNV          
pro místní hospodářství, bytové a dopravy 

1988 – 1990 K 6

7 Kniha zápisů ze schůzí obchodní komise a 
spotřebitelských rad MěNV

1984 – 1990 K 7

B. Eviden ční

8 Kniha hlášení stavu obyvatel podle národnosti 1947 – 1949 K 8
9 Kniha evidence domovního majetku MěNV 1961 – 1985 K 9
10 Rejstřík přestupků 1961 – 1963 K 10
11 Rejstřík přestupků 1964 K 11
12 Rejstřík přestupků 1966 K 12
13 Rejstřík přestupků 1978 K 13
14 Rejstřík přestupků 1979 K 14
15 Rejstřík přestupků 1980 K 15
16 Rejstřík přestupků 1981 K 16
17 Rejstřík přestupků 1982 K 17
18 Rejstřík přestupků 1983 K 18
19 Rejstřík přestupků 1984 K 19
20 Rejstřík přestupků 1985 K 20
21 Rejstřík přestupků 1986 K 21
22 Rejstřík přestupků 1987 K 22
23 Rejstřík přestupků 1988 – 1990 K 23
24 Rejstřík stížností 1955 – 1963 K 24
25 Rejstřík stížností 1964 – 1966 K 25
26 Rejstřík stížností 1967 – 1970 K 26
27 Inventární kniha MNV 1954 K 27
28 Inventární kniha MNV 1955 – 1966 K 28
29 Inventární kniha DKP MŠ 1960 – 1962 K 29
30 Inventární kniha DKP MŠ I 1962 K 30
31 Inventární kniha DKP MŠ II 1962 K 31
32 Inventární kniha PPS MŠ 1967 – 1973 K 32
33 Inventární kniha ZP, PPS MŠ 1967 – 1973 K 33

- 16 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

34 Inventární kniha PPS 1. MŠ 1974 K 34
35 Inventární kniha požární ochrany 1961 – 1963 K 35
36 Inventární kniha požární ochrany 1961 – 1971 K 36
37 Inventární kniha kina 1962 – 1963 K 37
38 Inventární kniha kina 1961 – 1966 K 38
39 Inventární kniha klubu důchodců 1962 K 39
40 Inventární kniha ZP drobných provozoven 1987 – 1989 K 40
41 Inventární kniha DKP drobných provozoven I 1986 – 1989 K 41
42 Inventární kniha DKP drobných provozoven II 1986 – 1989 K 42

 
 C. Účetní 

43 Kniha příjmů 1956 K 43
44 Kniha příjmů (3. 1. – 31. 1. 1957) 1957 K 44
45 Kniha příjmů (9. 1. 1957 – 2. 1. 1958) 1957 – 1958 K 45
46 Kniha příjmů (2. 1. – 31. 5. 1958) 1958 K 46
47 Kniha příjmů (31. 5. 1958 – 3. 1. 1959) 1958 – 1959 K 47
48 Kniha příjmů (5. 1. – 19. 12. 1959) 1959 K 48
49 Kniha příjmů 1960 K 49
50 Kniha příjmů (1. 1. – 17. 8. 1961) 1961 K 50
51 Kniha příjmů (17. 8. 1961 – 16. 8. 1962) 1961 – 1962 K 51
52 Kniha příjmů (17. 8. 1962 – 18. 10. 1963) 1962 – 1963 K 52
53 Kniha příjmů (19. 10. 1963 – 5. 10. 1964) 1963 – 1964 K 53
54 Kniha příjmů (5. 10. 1964 – 31. 12. 1965) 1964 – 1965 K 54
55 Kniha příjmů (1. 1. 1966 – 14. 4. 1967) 1966 – 1967 K 55
56 Kniha příjmů (14. 4. – 31. 12. 1967) 1967 K 56
57 Kniha příjmů (1. 1. – 17. 10. 1968) 1968 K 57
58 Kniha příjmů (17. 10. 1968 – 18. 3. 1969) 1968 – 1969 K 58
59 Kniha příjmů (19. 3. – 9. 9. 1969) 1969 K 59
60 Kniha příjmů (9. 9. – 31. 12. 1969) 1969 K 60
61 Kniha příjmů (1. 1. – 12. 2. 1970) 1970 K 61
62 Kniha příjmů (12. 2. – 14. 5. 1970) 1970 K 62
63 Kniha příjmů (14. 5. – 24. 9. 1970) 1970 K 63
64 Kniha příjmů (8. 9. – 31. 12. 1970) 1970 K 64
65 Kniha příjmů (4. 1. – 9. 2. 1971) 1971 K 65
66 Kniha příjmů (9. 2. – 16. 4. 1971) 1971 K 66
67 Kniha příjmů (16. 4. – 6. 9. 1971) 1971 K 67
68 Kniha příjmů (6. 9. 1971 – 10. 1. 1972) 1971 – 1972 K 68
69 Kniha příjmů (4. 1. – 16. 2. 1972) 1972 K 69
70 Kniha příjmů (16. 2. – 20. 4. 1972) 1972 K 70
71 Kniha příjmů (20. 4. – 7. 9. 1972) 1972 K 71
72 Kniha příjmů (7. 9. – 29. 12. 1972) 1972 K 72
73 Kniha příjmů (2. 1. – 8. 2. 1973) 1973 K 73
74 Kniha příjmů (8. 2. – 16. 4. 1973) 1973 K 74
75 Kniha příjmů (16. 4. – 18. 7. 1973) 1973 K 75
76 Kniha příjmů (18. 7. – 27. 12. 1973) 1973 K 76
77 Kniha příjmů (27. 12. 1973 – 8. 1. 1974) 1973 – 1974 K 77

- 17 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

78 Kniha příjmů (7. 1. – 18. 2. 1974) 1974 K 78
79 Kniha příjmů (18. 2. – 3. 5. 1974) 1974 K 79
80 Kniha příjmů (3. 5. – 19. 9. 1974) 1974 K 80
81 Kniha příjmů (19. 9. – 31. 12. 1974) 1974 K 81
82 Kniha příjmů místních služeb 1959 – 1960 K 82
83 Kniha příjmů místních služeb 1961 K 83
84 Kniha výdajů 1956 K 84
85 Kniha výdajů 1957 K 85
86 Kniha výdajů 1958 K 86
87 Kniha výdajů 1959 K 87
88 Kniha výdajů 1960 K 88
89 Kniha výdajů I 1961 K 89
90 Kniha výdajů II 1961 K 90
91 Kniha výdajů III 1961 K 91
92 Kniha výdajů 1962 K 92
93 Kniha výdajů I 1963 K 93
94 Kniha výdajů II 1963 K 94
95 Kniha výdajů 1964 K 95
96 Kniha výdajů 1965 K 96
97 Kniha výdajů 1966 K 97
98 Kniha výdajů I 1967 K 98
99 Kniha výdajů II 1967 K 99

100 Kniha výdajů I 1968 K 100
101 Kniha výdajů II 1968 K 101
102 Kniha výdajů 1969 K 102
103 Kniha výdajů 1969 – 1970 K 103
104 Kniha výdajů I 1970 K 104
105 Kniha výdajů II 1970 K 105
106 Kniha výdajů I 1971 K 106
107 Kniha výdajů II 1971 K 107
108 Kniha výdajů I 1972 K 108
109 Kniha výdajů II 1972 K 109
110 Kniha výdajů I 1973 K 110
111 Kniha výdajů II 1973 K 111
112 Kniha výdajů I 1974 K 112
113 Kniha výdajů II 1974 K 113
114 Deník (2. 1. – 30. 12. 1958) 1958 K 114
115 Deník (30. 12. a 31. 12. 1958) 1958 K 115
116 Deník (3. 1. 1959 – 9. 1. 1961) 1959 – 1961 K 116
117 Deník (4. 1. – 30. 12. 1960) 1960 K 117
118 Deník (4. 1. – 5. 8. 1961) 1961 K 118
119 Deník (5. 8. 1961 – 7. 5. 1962) 1961 – 1962 K 119
120 Deník (7. 5. 1962 – 11. 4. 1963) 1962 – 1963 K 120
121 Deník (17. 4. 1963 – 3. 3. 1964) 1963 – 1964 K 121
122 Deník (4. 3. 1964 – 7. 1. 1965) 1964 – 1965 K 122
123 Deník (5. 1. – 4. 12. 1965) 1965 K 123
124 Deník (4. 12. 1965 – 30. 11. 1966) 1965 – 1966 K 124

- 18 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

125 Deník (19. 9. 1966 – 3. 3. 1967) 1966 – 1967 K 125
126 Deník (3. 3. – 21. 9. 1967) 1967 K 126
127 Deník (21. 9. 1967 – 2. 1. 1968) 1967 – 1968 K 127
128 Deník (2. 1. – 25. 10. 1968) 1968 K 128
129 Deník (2. 1. – 12. 11. 1969) 1969 K 129
130 Deník (12. 11. – 31. 12. 1969) 1969 K 130
131 Deník (3. 1. – 29. 6. 1970) 1970 K 131
132 Deník (29. 6. 1970 – 6. 1. 1971) 1970 – 1971 K 132
133 Deník (3. 1. 1971 – 5. 1. 1972) 1971 – 1972 K 133
134 Deník (14. 6. 1971 – 10. 1. 1972) 1971 – 1972 K 134
135 Deník (4. 1. 1972 – 10. 1. 1973) 1972 – 1973 K 135
136 Deník (1. 6. – 12. 12. 1972) 1972 K 136
137 Deník (12. 12. 1972 – 18. 4. 1973) 1972 – 1973 K 137
138 Deník (18. 4. – 18. 7. 1973) 1973 K 138
139 Deník (18. 7. – 30. 10. 1973) 1973 K 139
140 Deník (30. 10. 1973 – 31. 12. 1974) 1973 – 1974 K 140
141 Deník (29. 3. – 17. 9. 1974) 1974 K 141
142 Deník místních služeb 1957 – 1959 K 142

D. Ostatní

143 Kronika obce a města pro období              
1945 – 1967 

1958 – 1968 K 143

144 Kronika města pro období 1968 – 1974 1969 – 1976 K 144
145 Kronika města pro období 1975 – 1983 1976 – 1984 K 145

II. S p i s o v ý   m a t e r i á l

 A. Registraturní pom ůcky

146 Podací protokol, č. j. 1/1956 – 1401/1958 1956 – 1958 R 1
147 Podací protokol, č. j. 1/1959 – 1570/1961 1959 – 1961 R 2
148 Podací protokol, č. j. 1571/1961 – 766/1966 1961 – 1966 R 3
149 Podací protokol, č. j. 1/1967 – 1185/1968 1967 – 1968 R 4
150 Podací protokol, č. j. 1/1969 – 2040/1970 1969 – 1970 R 5
151 Podací protokol, č. j. 2041 – 2290 1970 R 6
152 Podací protokol, č. j. 1 – 2040 1976 R 7
153 Podací protokol, č. j. 2041 – 2184 1976 R 8
154 Podací protokol, č. j. 2021 – 2638 1977 R 9
155 Podací protokol, č. j. 1 – 2160 1981 R 10
156 Podací protokol, č. j. 1 – 2060 1982 R 11
157 Podací protokol, č. j. 2061/1982 – 1608/1983 1982 – 1983 R 12
158 Podací protokol, č. j. 1 – 1403 1985 R 13
159 Podací protokol, č. j. 1 – 984 1987 R 14
160 Podací protokol, č. j. 1 – 1355 1988 R 15
161 Podací protokol, č. j. 1 – 1510 1989 R 16

- 19 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

162 Rejstřík k podacímu protokolu 1956 – 1958 R 17
163 Rejstřík k podacímu protokolu 1959 – 1960 R 18
164 Rejstřík k podacímu protokolu 1961 R 19
165 Rejstřík k podacímu protokolu 1963 – 1964 R 20
166 Rejstřík k podacímu protokolu 1965 R 21
167 Rejstřík k podacímu protokolu 1967 – 1968 R 22
168 Rejstřík k podacímu protokolu 1969 R 23
169 Rejstřík k podacímu protokolu 1970 R 24
170 Rejstřík k podacímu protokolu 1971 R 25
171 Kontrolní záznam 1952 – 1953 R 26
172 Kontrolní záznam 1954 R 27

 B. Spisy

Zápisy ze sch ůzí Místní správní komise

173 Zápisy ze schůzí MSK, 18. 6. – 21. 12. 1945 1945 N 1
173 Zápisy ze schůzí MSK, 2. 1. – 17. 6. 1946 1946 N 1

Zápisy ze sch ůzí pléna MNV a MěNV

174 Zápis ze schůze pléna MNV, 16. 12. 1949 1949 N 1
174 Zápis ze schůze pléna MNV, 5. 7. 1950 1950 N 1
174 Zápis ze schůze pléna MNV, 17. 4. 1951 1951 N 1
174 Zápisy ze schůzí pléna MNV,                         

schůze č. 1, 2 (17. 6. , 29. 7. 1952)
1952 N 1

174 Zápisy ze schůzí pléna MNV,                   
schůze č. 1, 3 – 6 (3. 2. – 19. 9. 1953)

1953 N 1

174 Zápisy ze schůzí pléna MNV,                       
schůze č. 1 – 3 (9. 3. – 26. 10. 1954)

1954 N 1

174 Zápisy ze schůzí pléna MNV,                   
schůze č. 1 – 6 (27. 1. – 13. 12. 1955)

1955 N 1

174 Zápisy ze schůzí pléna MNV,                       
schůze č. 1 – 10, 12 (31. 1. – 13. 12. 1956)

1956 N 1

174 Zápisy ze schůzí pléna MNV,                      
schůze č. 1, 2, 4 – 10 (17. 1. – 29. 10. 1957)

1957 N 1

174 Zápisy ze schůzí pléna MNV,                      
schůze č. 1 – 12 (28. 1. – 15. 12. 1958)

1958 N 1

174 Zápisy ze schůzí pléna MNV,                   
schůze č. 1 – 12 (26. 1. – 21. 12. 1959)

1959 N 1

174 Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV,    
schůze č. 1 – 3, 1 – 4 (25. 1. – 1. 11. 1960)

1960 N 1

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 1 – 6 (31. 1. – 11. 12. 1961)

1961 N 1

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                  
schůze č. 11 – 15, mimořádné zasedání, 
slavnostní zasedání (27. 2. – 4. 12. 1962) 

1962 N 2

- 20 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 16, 
17, 19 – 22 (25. 2. – 12. 12. 1963)

1963 N 2

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 23, 24, 1 – 4 (24. 2. – 10. 12. 1964)

1964 N 2

174 Usnesení ze schůzí pléna MěNV,            
schůze č. 5 – 10, usnesení ze slavnostního 
zasedání (22. 2. – 13. 12. 1965)

1965 N 2

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 11 – 16 (1. 3. – 28. 11. 1966) 

1966 N 2

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 17 – 21, slavnostní zasedání        
(27. 2. – 18. 12. 1967) 

1967 N 2

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                  
schůze č. 22 – 27 (22. 1. – 2. 12. 1968)

1968 N 2

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 28 – 33 (24. 2. – 15. 12. 1969)

1969 N 3

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 34 – 
37, 39, 40 (23. 2. – 30. 11. 1970)

1970 N 3

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 41 – 46, 1 (1. 2. – 13. 12. 1971)

1971 N 3

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 2 – 6 (28. 1. – 18. 12. 1972)

1972 N 3

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 7 – 12 (19. 2. – 20. 12. 1973)

1973 N 3

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 13 – 18 (28. 1. – 16. 12. 1974)

1974 N 4

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 19 – 24 (27. 1. – 1. 12. 1975) 

1975 N 4

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                  
schůze č. 25 – 29, 1 (2. 2. – 15. 11. 1976) 

1976 N 4

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                     
schůze č. 2 – 7 (7. 2. – 5. 12. 1977) 

1977 N 5

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 8 – 13 (20. 2. – 4. 12. 1978) 

1978 N 5

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 14 – 19 (5. 2. – 10. 12. 1979)

1979 N 5

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 20 – 25 (28. 1. – 8. 12. 1980)

1980 N 6

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 26, 27, 1 – 4 (2. 2. – 7. 12. 1981)

1981 N 6

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 5 – 10 (18. 1. – 6. 12. 1982)

1982 N 7

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                   
schůze č. 11 – 16 (17. 1. – 8. 12. 1983)

1983 N 7

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                  
schůze č. 17 – 22 (13. 2. – 10. 12. 1984)

1984 N 8

- 21 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 23 – 28 (18. 2. – 9. 12. 1985)

1985 N 8

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 29, 
30, 1 – 4 (10. 2. – 15. 12. 1986) 

1986 N 9

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                  
schůze č. 5 – 10 (9. 2. – 14. 12. 1987) 

1987 N 9

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 11 – 16 (8. 2. – 5. 12. 1988) 

1988 N 10

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 17 – 20 (27. 2. – 4. 12. 1989) 

1989 N 10

174 Zápisy ze schůzí pléna MěNV,                 
schůze č. 21 – 23 (26. 2. – 24. 9. 1990) 

1990 N 10

Zápisy ze sch ůzí rady MNV a MěNV

175 Zápisy ze schůzí rady MNV,                              
3. 7. – 18. 12. 1946 

1946 N 11

175 Zápisy ze schůzí rady MNV,                              
8. 1. – 11. 12. 1947

1947 N 11

175 Zápisy ze schůzí rady MNV,                              
9. 1. – 30. 12. 1948

1948 N 11

175 Zápisy ze schůzí rady MNV,                            
13. 1. – 27. 12. 1949

1949 N 11

175 Zápis ze schůze rady MNV, 28. 2. 1950 1950 N 11
175 Zápisy ze schůzí rady MNV,                              

4. 4. – 21. 8. 1951
1951 N 11

175 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 38 
(8. 1. – 2. 12. 1952)

1952 N 11

175 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 38 
(7. 1. – 22. 12. 1953)

1953 N 11

175 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 37 
(5. 1. – 16. 12. 1954)

1954 N 12

175 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 33 
(4. 1. – 20. 12. 1955)

1955 N 12

175 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 36 
(3. 1. – 18. 12. 1956)

1956 N 12

175 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 23 
(8. 1. – 3. 12. 1957)

1957 N 12

175 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 26 
(7. 1. – 11. 12. 1958)

1958 N 13

175 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 25 
(6. 1. – 15. 12. 1959)

1959 N 13

175 Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV, schůze č. 
1 – 12, 1 – 12 (5. 1. – 20. 12. 1960)

1960 N 13

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25 
(3. 1. – 19. 12. 1961)

1961 N 14

- 22 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(9. 1. – 18. 12. 1962)

1962 N 14

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(8. 1. – 16. 12. 1963)

1963 N 15

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV,                    
schůze č. 1 – 12, 1 – 13                                    
(6. 1. – 28. 12. 1964)

1964 N 15

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(11. 1. – 20. 12. 1965)

1965 N 16

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(10. 1. – 19. 12. 1966)

1966 N 16

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(9. 1. – 18. 12. 1967)

1967 N 17

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 18 
(3. 1. – 28. 12. 1968)

1968 N 17

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17 
(6. 1. – 8. 12. 1969)

1969 N 17

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 12 
(19. 1. – 28. 12. 1970)

1970 N 17

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 13 
(18. 1. – 15. 12. 1971)

1971 N 18

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 17 
(10. 1. – 18. 12. 1972)

1972 N 18

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 23 
(8. 1. – 18. 12. 1973)

1973 N 18

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 23 
(7. 1. – 16. 12. 1974)

1974 N 19

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(6. 1. – 15. 12. 1975)

1975 N 19

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(5. 1. – 27. 12. 1976)

1976 N 20

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(10. 1. – 19. 12. 1977)

1977 N 21

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(9. 1. – 18. 12. 1978)

1978 N 22

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25 
(8. 1. – 28. 12. 1979)

1979 N 23

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(14. 1. – 22. 12. 1980)

1980 N 24

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(5. 1. – 21. 12. 1981)

1981 N 25

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24 
(4. 1. – 20. 12. 1982)

1982 N 26

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25 
(3. 1. – 19. 12. 1983)

1983 N 27

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 13 
(2. 1. – 25. 6. 1984)

1984 N 28

- 23 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV,                     
schůze č. 14 – 25 (9. 7. – 19. 12. 1984)

1984 N 29

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25 
(7. 1. – 16. 12. 1985)

1985 N 30

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 13 
(3. 1. – 30. 6. 1986)

1986 N 31

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV,                     
schůze č. 14 – 25 (14. 7. – 29. 12. 1986)

1986 N 32

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25 
(5. 1. – 28. 12. 1987)

1987 N 33

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 21 
(4. 1. – 19. 12. 1988)

1988 N 34

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 16 
(16. 1. – 18. 12. 1989)

1989 N 35

175 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 16 
(29. 1. – 3. 12. 1990)

1990 N 36

Období 1945 – 1948

176 I/21 a Obecní věci – všeobecně 1945 – 1948 N 37
177 I/21 c Předání agendy obce Hrádek MNV Habartov 

do správy MSK Hrádek
1946 N 37

178 I/21 f Členové MSK 1945 N 37
179 II/5 a Hospodářství obecní – všeobecně 1946 – 1948 N 37
180 II/5 b Rozpočty 1946 – 1948 N 37
181 II/5 c Účetní závěrky 1946 – 1948 N 37
182 II/5 j Zápis o zajištění majetku obce 1945 N 37
183 VI/2 Příděl živností v národní správě do vlastnictví 1946 N 37
184 XI/4 i Demolice 1946 – 1947 N 37

Období 1949 – 1954

185 040 Veřejná správa – všeobecně 1950 – 1953 N 37
186 042.0 Vyhlášky MNV 1952 N 37
187 042.2 Výbor žen 1954 N 37
188 048.8 Zpráva o výsledku revize vyživovací a 

zásobovací agendy MNV
1952 N 37

189 051 Situační zprávy 1953 N 37
190 052.6 Zápisy z veřejných schůzí 1951 – 1954 N 37
190 052.6 Zápisy ze schůzí komise vnitřních věcí MNV 1952 – 1953 N 37
190 052.6 Zápisy ze schůzí plánovací komise MNV 1952 N 37
190 052.6 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise 

MNV 
1952 N 37

190 052.6 Zápis ze schůze zemědělské komise a komise 
pracovních sil MNV

1952 N 37

190 052.6 Trestní komise MNV 1953 N 37
190 052.6 Ustavení bytové komise MNV 1952 – 1953 N 37

- 24 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

190 052.6 Zdravotní komise MNV 1952 – 1953 N 37
191 053 Členové MNV – všeobecně 1949 – 1953 N 37
191 053 Členové MNV – jednotlivě abecedně /1949/ N 37
192 063 Navrhování soudců z lidu 1953 N 37
193 101 Pracovní plán MNV 1950 N 37
194 103 Plánování investic 1952 – 1954 N 37
195 104 Návrh požadavku na materiálně technické 

zásobování na rok 1955
1954 N 37

196 108 Plánování zemědělství 1952 – 1954 N 37
197 112 Plánování vnitřního obchodu 1952 – 1954 N 37
198 118.5 Akce 5 M 1952 – 1954 N 37
199 135.4 Statistika zemědělské výroby rostlinné 1952 – 1953 N 37
200 150 Komunální služby 1952 – 1953 N 37
201 170 Likvidace Svépomocného družstva                

pro postavení Hornického domu v Habartově
1953 N 37

202 193.1 Konfiskace a rušení konfiskace nemovitostí – 
jednotlivě podle č. p. 

1952 – 1954 N 37

203 193.6 Příděl konfiskovaných nemovitostí 1949 – 1953 N 37
204 199 Vysídlení odsouzeného Ondřeje Schuha 1952 N 37
205 203 Hlášení o počtu voličů v Habartově 1954 N 37
206 203.3 Odnětí volebního práva 1954 N 37
207 204.1 Volby do Národního shromáždění 1954 N 37
208 204.2 

–204.4
Volby do národních výborů 1954 N 37

209 211.0 Hlášení matričních případů, kroužek              
pro občanské záležitosti

1952 – 1953 N 37

210 211.7 Změna matrikáře 1953 N 37
211 215 Nahlášení důvěrníků pro otázky Němců 1953 N 37
212 216 Státní občanství – všeobecně 1950 – 1953 N 37
212 216 Státní občanství – jednotlivě abecedně 1950 – 1953 N 37
213 222.1 Pojmenování hlavní ulice na sídlišti                    

v Habartově 
1952 N 37

214 251 Vedení evidence obyvatelstva 1953 N 37
214 251 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti 1950 – 1952 N 37
215 266 Požární ochrana 1952 – 1954 N 37
216 269 Zabavení osobního auta Josefu Šlikovi 

příslušníky Rudé armády 
1952 N 37

217 290 Řešení náhrady za zbouraný katolický kostel 1952 N 37
218 315.2 Zřízení osmileté střední školy v Habartově 1953 N 37
219 318.1 Zápis se společné schůze SRPŠ, MŠ a MNV 

kvůli výchovným přestupkům 
1952 N 37

220 370 Kultura – všeobecně 1952 – 1953 N 37
221 378 Povolení ke zřízení místního rozhlasu 1952 N 37
222 390 Tělovýchova a sport 1952 N 37
223 428 Zaměstnanci škol a jeslí 1952 – 1953 N 37
224 444 Návrh na obsazení funkce důvěrnice              

pro ochranu mládeže 
1953 N 37

- 25 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

225 463 Hospodaření s byty a nebytovými prostorami  v 
Habartově

1953 N 37

226 470 Soupis lidových hygieniků v Habartově 1953 N 37
227 502.1 Živnosti 1952 – 1953 N 37
228 512.10 Těžba uhlí v Habartově 1954 N 37
229 560 Předání provozovny v Habartově 

Západočeským mlýnům n. p. Plzeň
1952 N 37

230 561 Povolení malé koncese pro závodní klub dolů 
Rudolf a Libík

1952 N 37

231 564 Pohostinství v obci  1952 – 1953 N 37
232 570.3 Výkup  1952 – 1954 N 37
233 600 Zemědělství – všeobecně 1952 N 38
234 711.2 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1952 – 1953 N 38
235 711.6 Demolice 1950 – 1952 N 38
236 717 Brigádnické stavby 1952 N 38
237 720 Výstavba a údržba komunikací 1952 – 1953 N 38
238 731 Přeložka potoka v Habartově 1952 N 38
239 735 Vodovod 1952 N 38
240 736 Stavba čisticí stanice 1952 – 1953 N 38
241 807 Národní majetek nemovitý 1949 – 1953 N 38
242 809 Finance – různé 1949 – 1952 N 38
243 810 Rozpočet na rok 1952 1951 N 38
244 816 Účetní závěrky 1949 – 1952 N 38
245 821.5 Přiznání k dani činžovní č. p. 1 – 226 1945 – 1951 N 38
245 821.5 Přiznání k dani činžovní č. p. 227 – 578 1945 – 1951 N 39

Období 1955 – 1958

246 zem/3 Plánování zemědělství 1955 – 1958 N 40
247 zem/5 Statistika zemědělství 1955 – 1958 N 40
248 zem/29 Zajištění obdělání půdy, změny ploch kultur 1958 N 40
249 zem/99 Odhad škody způsobené vykácením ovocného 

stromoví při přeložce silnice
1958 N 40

250 MH/19 Provoz komunálního hospodářství, jednotlivé 
obory služeb

1955 – 1958 N 40

251 MH/22 Domovní správa 1955 – 1958 N 40
252 MH/37 Plánování a statistika místního hospodářství 1955 – 1958 N 40
253 MH/47 Prověrka plánu generálních oprav 1956 N 40
254 MH/60 Hospodaření s byty 1955 – 1958 N 40
255 MH/76 Akce M, akce Z 1955 – 1958 N 40
256 fin/7 Statistika financí 1957 – 1958 N 40
257 fin/11 Rozpočty 1955 – 1958 N 40
258 fin/13 Finanční revize u MNV 1956 – 1958 N 40
259 fin/17 Správa národního majetku 1955 – 1958 N 40
260 fin/19 Věci konfiskační a bývalého Fondu národní 

obnovy
1955 – 1958 N 40

261 fin/99 Finance – různé 1956 – 1958 N 40

- 26 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

262 kult/1 Kultura – všeobecně 1955 – 1958 N 41
263 kult/3 Plánování kultury 1955 – 1958 N 41
264 kult/16 Místní lidová knihovna 1955 – 1957 N 41
265 kult/17 Vedení obecní kroniky 1957 N 41
266 kult/24 Kino 1955 – 1957 N 41
267 kult/27 Osvětová beseda 1957 – 1958 N 41
268 škol/1 Školství – všeobecně 1955 – 1956 N 41
269 obch/7 Živnostenskoprávní agenda 1955 – 1958 N 41
270 obch/12 Jmenování občanských kontrolorů 1958 N 41
271 vnitř/1 Vyhlášky MNV 1956 – 1957 N 41
271 vnitř/1 Vnitřní věci – všeobecně 1955 – 1958 N 41
272 vnitř/3 Kontrola a dohlídka na MNV 1955 – 1958 N 41
273 vnitř/7 Ustavení aktivu péče o povolance, kontrola 

výcviku a evidence povolanců
1955 N 41

274 vnitř/8 Volby všeobecně 1955 – 1958 N 41
275 vnitř/9 Návrh změn hranic obce Habartov 1955 N 41
276 vnitř/10 Trestní věci 1955 – 1958 N 41
277 vnitř/12 Volby soudců z lidu 1957 N 41
278 vnitř/13 Státní občanství – jednotlivě abecedně 1956 – 1958 N 41
278 vnitř/13 Seznam občanů žádajících o vysídlení           

do SRN
1956 N 41

278 vnitř/13 Propuštění ze státního svazku – jednotlivě 
abecedně

1955 – 1958 N 41

279 vnitř/14 Matriky a změny jména 1956 – 1958 N 41
280 vnitř/47 Udělení čestného odznaku Mateřství matkám 

v Habartově
1958 N 41

281 vnitř/58 Požární ochrana 1955 – 1958 N 41
282 vnitř/73 Věci poslance NS a členů národních výborů 1955 – 1958 N 41
283 vnitř/99 Vnitřní věci – různé 1955 – 1958 N 41
284 dopr/7 Údržba komunikací 1955 – 1958 N 41
285 výst/9 Územní plánování 1955 – 1958 N 41
286 výst/10 Předběžný výběr staveniště pro lomy Gustav a 

Libík
1955 N 41

287 výst/16 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1955 – 1958 N 41
288 výst/17 Kontrolní dny výstavby sídliště 1958 N 41
289 výst/29 Seznam domovních čísel 1957 N 41
290 výst/99 Demolice, výstavba – různé 1955 – 1958 N 41
291 vod Vodní hospodářství 1956 – 1958 N 41
292 zdrav/1 Zdravotnictví – všeobecně 1956 N 41
293 zdrav/21 Jesle 1957 N 41
294 círk Zamítnutí žádosti o zakoupení budovy           

pro církevní účely
1958 N 41

295 OK/1 Měsíční hlášení o schůzové činnosti MNV 1956 – 1958 N 41
296 OK/3 Veřejné schůze občanů 1955 – 1956 N 41
297 OK/6 Zápis ze schůze MAV NF a MNV Habartov, 

Lítov, Krajková a Bukovany 
1958 N 41

297 OK/6 Zápis ze schůze májové komise MNV 1958 N 41

- 27 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

297 OK/6 Ustavení bytové komise MNV 1955 N 41
297 OK/6 Ustavení zvelebovací komise MNV 1955 N 41
297 OK/6 Zápis ze schůze zvelebovací komise MNV 1955 N 41
297 OK/6 Zápisy ze schůzí finanční komise MNV 1957 N 41
298 OK/7 Zápisy ze schůzí Výboru žen 1955 – 1957 N 41
299 OK/10 Průzkum činnosti MNV v Habartově 1955 N 41
300 OK/14 Stížnosti a připomínky občanů 1955 – 1958 N 41
301 kádr/12 Věci práce a mezd – všeobecně 1955 – 1958 N 41
302 PK/4 Plánování činnosti MNV 1955 – 1958 N 41
303 PK/21 Elektrifikace a telefonizace obce, veřejné 

osvětlení
1955 – 1956 N 41

304 TVS Tělesná výchova a sport 1955 – 1956 N 41
305 výk Výkup 1955 – 1958 N 41

Období 1959 – 1976

306 51 Organizace činnosti národního výboru – 
všeobecně 

1957 – 1976 N 42

306 51 Vyhlášky MNV a MěNV 1959 – 1976 N 42
306 51 Finance – všeobecně 1961 – 1971 N 42
306 51 Vnitřní správa – všeobecně 1960 – 1976 N 42
307 55 Kádrový pořádek u MěNV 1961 N 42
308 56/1 Smlouva o směně domů č. p. 315 a 365             

v Habartově 
1962 N 42

309 57 Školení pracovníků MNV 1959 – 1960 N 42
310 58 Statistika – všeobecně 1973 N 42
310 58 Statistika financí 1959 – 1974 N 42
310 58 Statistika místního hospodářství 1959 – 1976 N 42
310 58 Statistika dopravy 1961 – 1968 N 42
310 58 Statistika výstavby 1961 – 1974 N 42
310 58 Statistika zemědělství 1958 – 1959 N 43
310 58 Statistika zemědělství 1960 – 1972 N 44
310 58 Výkaz o správě, provozu a údržbě vodovodů a 

kanalizací ve správě MěNV za rok 1975
1976 N 44

310 58 Statistika školství a kultury 1960 – 1973 N 44
310 58 Statistika pracovních sil 1961 – 1976 N 44
310 58 Výkaz o pracovní úrazovosti za 1. pololetí 1974 N 44
310 58 Statistika sociální péče 1961 – 1972 N 44
310 58 Statistika vnitřní správy 1959 – 1976 N 44
311 59 Socialistické soutěžení 1961 – 1970 N 44
312 60 Stížnosti občanů 1959 – 1976 N 45
313 64 Zápisy o škodách způsobených bouří a 

přívalem vod 7. srpna
1963 N 45

314 66 Generální opravy majetku MNV a MěNV – 
všeobecně

1959 – 1966 N 45

315 67 Trestní pravomoc MNV a MěNV 1959 – 1976 N 45
316 68 Živnostenskoprávní věci 1965 – 1976 N 45

- 28 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

317 70 Inventarizace 1959 – 1976 N 46
318 72 Národní majetek 1959 – 1976 N 47
319 72/2 Převody národního majetku 1959 – 1976 N 47
319 72/2 Převod pozemků ve správě n. p. SR Statky a 

lesy Královské Poříčí
1963 – 1969 N 47

320 99 Pomoc odborů ONV MěNV v Habartově 1961 – 1967 N 47
320 99 Spoje – různé 1959 – 1972 N 47
320 99 Vnitřní správa – různé 1958 – 1976 N 47
321 102/2 Veřejné schůze občanů 1960 – 1976 N 47
322 104/1 Stálé komise MNV a MěNV – všeobecně 1959 – 1976 N 47
322 104/1 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly MěNV 1964 – 1976 N 47
322 104/1 Zápisy ze schůzí finanční komise MěNV, 

finanční a plánovací komise MěNV, komise 
finanční, plánovací a místního hospodářství 
MěNV 

1960 – 1976 N 48

322 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního 
hospodářství MěNV 

 1961 – 1968 N 48

322 104/1 Zápisy ze schůzí komise obchodu a 
zemědělství MěNV 

1960 – 1971 N 49

322 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního 
hospodářství a obchodu MěNV 

1972 – 1976 N 49

322 104/1 Zápisy ze schůzí komise obchodu a 
cestovního ruchu MěNV 

1976 N 49

322 104/1 Zápisy ze schůzí bytové komise MěNV 1960 – 1976 N 49
322 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro výstavbu 1961 – 1975 N 50
322 104/1 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise 

MěNV
1960 – 1976 N 50

322 104/1 Zápisy ze schůzí užší školské a kulturní 
komise MěNV

1965 – 1976 N 50

322 104/1 Zápisy ze schůzí komise zdravotních a 
sociálních věcí MěNV 

1960 – 1976 N 51

322 104/1 Zápis ze schůze komise MěNV pro místní 
bezpečnost 

1960 N 51

322 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro ochranu 
veřejného pořádku 

1960 – 1976 N 51

322 104/1 Zápisy ze schůzí užší komise ochrany 
veřejného pořádku MěNV 

1965 – 1972 N 52

322 104/1 Zápisy ze schůzí komise péče o mládež              
MěNV 

1971 N 52

323 104/2 Pomocné komise MěNV 1964 – 1976 N 52
324 105 Výbor žen 1960 – 1963 N 52
325 126 Dohlídky a revize u MNV a MěNV a jeho 

zařízení 
1959 – 1976 N 52

326 151 Investiční úkoly 1960 – 1976 N 52
327 154/1 a Dlouhodobé plány 1961 – 1967 N 52
328 154/2 a Víceleté plány 1960 – 1966 N 52
329 154/3 a Roční plány 1960 – 1970 N 53

- 29 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

330 154/1 Plánování pracovních sil a mzdových fondů 1959 – 1970 N 53
331 154/2 Plánování investic a akce Z 1959 – 1976 N 53
332 154/3 Plánování materiálně technického zásobování 1959 – 1975 N 53
333 154/4 Plánování finanční 1960 – 1967 N 53
334 154/6 Plánování komunálního hospodářství 1959 – 1965 N 53
335 154/7 Plánování bytového hospodářství 1961 – 1967 N 53
336 154/8 Plánování zařízení MěNV 1962 – 1967 N 53
337 154/9 Plánovaní zemědělství 1960 – 1965 N 53
338 154/11 Plán maloobchodní sítě 1960 – /1963/ N 53
339 154/15 Plánování vodního hospodářství 1960 – 1967 N 53
340 154/21 Plánování školství a kultury 1959 – 1975 N 53
341 154/22 Plánování výkupu 1959 – 1962 N 54
342 154/24 Územní plánování 1959 – 1976 N 54
343 156 Elektrifikace, telefonizace, plynofikace 1959 – 1976 N 54
344 176/2 Rozpočty 1959 – 1975 N 54
345 176/3 Doplňkové rozpočty 1959 – 1970 N 55
346 176/4 Rozbory plnění rozpočtů, komplexní roční 

rozbory 
1959 – 1970 N 55

346 176/4 Rozbory hospodaření, čerpání finančních 
prostředků 

1960 – 1972 N 55

347 178/1 Zpráva o situaci na úseku daní a poplatků 1967 N 55
348 180 Věci konfiskační 1958 – 1966 N 55
349 212 Půda, využití půdy 1959 – 1975 N 55
350 251/2 Zřizování a reorganizace podniků 1959 – 1976 N 55
351 251/3 Organizační řády zařízení MěNV – KS, TS, DS 1962 – 1971 N 55

352 252/6 Komunální hospodářství – jednotlivé obory 
služeb 

1959 – 1976 N 55

352 252/6 Komunální služby N 56
352 252/6 – statistika, výkaznictví 1962 – 1967 N 56
352 252/6 – inventarizace 1962 – 1967 N 56
352 252/6 – kontroly 1962 – 1967 N 56
352 252/6 – plánování 1962 – 1967 N 56
352 252/6 – finance 1962 – 1968 N 56
352 252/6 – rozbory hospodaření 1962 – 1967 N 56
352 252/6 – různé 1962 – 1967 N 56
352 252/6 Technické služby N 56
352 252/6 – statistika, výkaznictví 1962 – 1971 N 56
352 252/6 – inventarizace 1962 – 1970 N 56
352 252/6 – kontroly 1962 – 1976 N 56
352 252/6 – plánování 1962 – 1966 N 57
352 252/6 – finance 1961 – 1975 N 57
352 252/6 – rozbory hospodaření 1962 – 1976 N 57
352 252/6 – různé 1962 – 1976 N 57
353 252/9 Domovní správa N 57
353 252/9 – statistika, výkaznictví 1960 – 1976 N 57
353 252/9 – inventarizace 1961 – 1976 N 57

- 30 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

353 252/9 – kontroly 1961 – 1976 N 57
353 252/9 – plánování 1959 – 1976 N 58
353 252/9 – finance 1960 – 1976 N 58
353 252/9 – rozbory hospodaření 1960 – 1976 N 58
353 252/9 – různé 1963 – 1976 N 58
353 252/9 Městská organizace bytového hospodářství N 58
353 252/9 – statistika, výkaznictví 1976 N 58
353 252/9 – inventarizace 1976 N 58
353 252/9 – plánování 1976 N 58
353 252/9 – finance 1976 N 58
353 252/9 – rozbory hospodaření 1976 N 58
353 252/9 – různé 1960 – 1976 N 58
354 254/7 Hospodaření s byty 1959 – 1973 N 59
355 254/10 Žádosti o snížení úhrady za užívání bytu 1966 – 1967 N 59
356 276 Doprava – všeobecně 1961 – 1972 N 59
357 276/2 Jízdní řády 1963 – 1974 N 59
358 276/4 Zastávky autobusů, autobusové nádraží 1962 – 1976 N 59
359 277/2 Autobusová doprava 1961 – 1974 N 59
360 277/4 Zavedení autobusové linky Sokolov – 

Františkovy Lázně přes Habartov
1968 N 59

361 279 Stav motorových vozidel u MěNV 1960 – 1961 N 59
362 280 Silnice a místní komunikace 1959 – 1976 N 59
363 281 Železniční doprava 1963 – 1970 N 59
364 303 Obchod a zásobování 1959 – 1976 N 59
365 326 Výstavba – různé 1959 – 1976 N 59
366 328/1 Posuzování projektů 1961 – 1976 N 59
367 328/2 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1958 – 1976 N 60
368 328/3 Kontrola provádění staveb 1959 – 1967 N 60
369 403 Vodovod a kanalizace 1959 – 1969 N 60
370 403/2 Zásobování vodou 1960 – 1976 N 60
371 403/3 Kanalizace 1964 – 1969 N 60
372 404/2 Výstavba koupaliště 1964 – 1969 N 60
373 405 Vodoprávně technická agenda 1960 – 1976 N 60
374 426 Výkup 1960 – 1969 N 60
375 429/5 Pekárna v Habartově 1962 – 1971 N 60
376 430 Zřízení provozovny výroby rukavic                     

v Habartově
1960 N 60

377 451 Školství a kultura – všeobecně 1959 – 1973 N 61
378 455/1 Základní a mateřské školy 1960 – 1976 N 61
378 455/1 Lidová škola umění 1961 – 1976 N 61
379 455/2 Zřízení družiny mládeže a sezónního dětského 

útulku
1961 – 1963 N 61

380 456 Kulturní podniky, městská lidová knihovna 1959 – 1976 N 61
381 456/3 Divadla 1961 – 1972 N 61
382 456/4 Místní rozhlas, pokrytí města televizním 

signálem 
1960 – 1976 N 61

383 456/5 Kino 1959 – 1968 N 61

- 31 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

384 456/7 Závodní klub ROH Dukla 1959 – 1976 N 61
385 456/8 Dechová hudba ZK Dukla 1961 N 61
386 457/2 Ochrana přírody a krajiny 1962 – 1976 N 61
387 461 Církevní majetek 1962 – 1971 N 61
388 502/3 Nábor učňů 1960 N 61
389 503 Zaměstnávání žen 1961 – 1966 N 61
390 526/1 Preventivní zubní zdravotní péče ve škole 1961 N 61
391 526/4 Zdravotní středisko, dětská poradna 1959 – 1970 N 61
392 526/5a Jesle 1959 – 1974 N 61
393 526/8 Evidence tuberkulózou postižených osob 1961 N 61
394 527/3 Hygiena – všeobecná 1960 – 1973 N 61
395 527/4 Hygiena komunální, hřbitov 1963 – 1973 N 61
396 527/5 Hygiena školní 1964 – 1965 N 61
397 527/7 Odstranění kotců pro psy z prostoru 

vodoměrné šachty
1970 N 61

398 530/1 Evidence a rozmisťování pracovníků              
ve zdravotnictví 

1960 – 1969 N 61

399 531/2 Výdejna léků, lékárna 1960 – 1963 N 61
400 551 Sociální zabezpečení obyvatel 1961 – 1975 N 61
401 601 Dobrovolné organizace 1959 – 1976 N 61
401 601 Místní výbor NF 1968 – 1975 N 61
402 603 Volby 1960 – 1976 N 62
403 603/4 Volby soudců 1961 – 1964 N 62
404 604 Připojení č. p. 59, 65, 66 bývalé osady Čistá 

od obce Svatava k obci Habartov
1967 N 62

405 605/1 Evidence obyvatelstva – všeobecně 1961 – 1962 N 62
405 605/1 Přihlášky a odhlášky pobytu obyvatel – 

abecedně 
1948 – 1968 N 63

406 606 Státní občanství 1960 N 63
407 606/6 Propuštění ze státního svazku – jednotlivě 

abecedně
1960 – 1970 N 63

408 607/1 Mariky všeobecně, Sbor pro občanské 
záležitosti 

1959 – 1973 N 63

409 607/4 Věci matrikářů 1961 – 1962 N 63
410 607/5 Závady ve vedení matrik 1961 – 1965 N 63
411 607/6 Změny jména 1959 – 1960 N 63
412 608 Národnostní politika 1960 – 1969 N 63
412 608 Dotazníky cikánských rodin – jednotlivě 

abecedně 
1966 N 63

413 612 Číslování domů, názvy místních částí 1960 – 1967 N 63
414 613/1 Sčítání lidu, výběrové šetření 1960 – 1971 N 63
415 614 Obsazení míst okrskářů Veřejné bezpečnosti 

ve městě
1960 N 63

416 615 Čestné odznaky, vyznamenání 1958 – 1975 N 63
417 620 Požární ochrana 1959 – 1976 N 63
418 621/2 Zaměstnanci MNV a MěNV Habartov – 

všeobecně 
1959 – 1972 N 63

- 32 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

418 621/2 Zaměstnanci MNV a MěNV Habartov – 
jednotlivě abecedně 

1959 – 1976 N 63

419 621/15 Členové MNV a MěNV a jejich komisí – 
všeobecně 

1959 – 1974 N 63

419 621/15 Členové MNV a MěNV a jejich komisí, aktivista 
ONV – jednotlivě abecedně

1960 – 1975 N 63

 
Období 1977 – 1990 

420 51 Písemnosti předsedy MěNV, MěNV 
všeobecně, rada ředitelů

1977 – 1988 N 64

421 53 Organizace MěNV, odbory MěNV 1977 – 1984 N 64
422 55 Cikánské obyvatelstvo 1977 – 1985 N 64
422 55 Evidenční karty cikánských rodin – jednotlivě 

abecedně
1987 N 64

423 58 Výkaz o počtu pracovníků v Habartově podle 
vzdělání 

1983 N 64

423 58 Statistika plochy veřejné zeleně 1978 N 64
423 58 Statistika místního hospodářství 1977 – 1978 N 64
423 58 Statistika dopravy 1978 – 1982 N 64
423 58 Výkaz o přestupcích projednaných orgánem 

MěNV, roční výkaz o občanských obřadech a 
slavnostech

1978 – 1989 N 64

424 59 Socialistické soutěžení 1984 – 1987 N 64
425 60 Stížnosti obyvatel 1977 – 1984 N 64
426 67 Kriminalita, přestupky – všeobecně 1977 – 1989 N 64
427 72 Zjišťování škody v požární zbrojnici v Lítově, 

správa a ochrana národního majetku
1977 – 1981 N 64

427 72 Pronájem pozemků v katastrálním území 
Habartov 

1987 N 64

428 72/3a Převody správy pozemků 1977 – 1990 N 64
428 72/3a Převody pozemků ve správě MNV a MěNV 

Dolu Dukla, n. p. Habartov
1956 – 1982 N 64

429 75 Doplnění návrhu na státní vyznamenání města 
Habartova u příležitosti 650. výročí založení 
obce 

1988 N 65

430 78 Volby 1981 – 1986 N 65
431 78/6 Doplňovací volby 1983 – 1989 N 65
432 101/1 Volební programy Národní fronty 1984 – 1989 N 65
433 102 Veřejná schůze občanů 1977 – 1987 N 65
434 104 Komise a aktiv MěNV – všeobecně 1977 – 1989 N 65
435 104/1 Zápisy ze schůzí komise jednotného systému 

branné výchovy obyvatelstva MěNV
1981 – 1989 N 65

435 104/1 Zápisy ze schůzí finanční komise MěNV 1977 – 1989 N 66
435 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro životní 

prostředí a zemědělství
1977 – 1990 N 66

- 33 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

435 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního 
hospodářství, bytové a dopravy MěNV

1977 – 1990 N 66

435 104/1 Zápisy ze schůzí obchodní komise MěNV 1977 – 1978 N 67
435 104/1 Zápisy ze schůzí obchodní komise a 

spotřebitelských rad MěNV
1985 – 1990 N 67

435 104/1 Zápisy ze schůzí komise výstavby MěNV 1977 – 1989 N 67
435 104/1 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise 

MěNV
1977 – 1989 N 67

435 104/1 Zápisy ze schůzí komise sociálních věcí a 
zdravotnictví MěNV

1977 – 1989 N 68

435 104/1 Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného 
pořádku MěNV 

1977 – 1989 N 68

435 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro mládež a 
tělesnou výchovu

1981 – 1989 N 68

435 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro řešení 
cikánské otázky

1977 – 1989 N 68

435 104/1 Zápisy ze schůzí aktivu péče o rodinu a dítě 
MěNV

1977 – 1979 N 68

435 104/1 Zápisy ze schůzí aktivu MěNV                       
pro společensky nepřizpůsobivé občany

1978 – 1989 N 68

435 104/1 Zápisy ze schůzí májové komise MěNV 1988 N 68
436 106 Masově organizátorská práce – všeobecně 1979 – 1988 N 69
437 106/1 Akce Z 1977 – 1987 N 69
438 118/1 Zaměstnanci MěNV – jednotlivě abecedně 1977 – 1978 N 69
439 120 Hodnocení poslanců MěNV 1985 N 69
440 131/2 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly MěNV 1977 – 1989 N 69
441 133 Dohlídky a kontroly výboru lidové kontroly 

MěNV a ONV
1977 – 1990 N 69

442 138 Dohlídky a revize u MěNV a jeho zařízení 1976 – 1988 N 69
443 153 Plány střednědobé 1978 – 1985 N 69
444 154 Roční plány akce Z 1977 – 1978 N 69
445 154 b–6 Roční plány nevýrobních činností 1977 – 1980 N 69
446 154 d Návrh plánu investiční akce Z na rok 1977 1977 N 69
447 154 e Plán mzdových prostředků na rok 1983 1983 N 69
448 154 f Plán materiálně technického zásobování       

na rok 1978
1978 N 69

449 155 Vybavení pracovníků MŠ a jeslí ochrannými 
pracovními pomůckami

1983 N 69

450 156 Elektrifikace a telefonizace 1977 – 1978 N 69
451 176/2 Rozpočty 1977 – 1990 N 69
452 176/4 Rozbory plnění rozpočtů a finančního 

hospodaření
1977 – 1990 N 69

453 178 Přehled pokut a nedoplatků 1981 N 69
454 201 Půda, využívání půdy 1978 – 1986 N 69
455 233/2 Zásobování vodou 1977 – 1979 N 69
456 233/3 Kanalizace 1977 – 1982 N 69
457 234/4 Rybníky, koupaliště 1977 – 1979 N 69

- 34 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

458 246 Ochrana životního a přírodního prostředí 1977 – 1989 N 69
459 252 Zpráva o hospodaření MOBH a TS                    

za 1. pololetí
1977 N 69

460 252/6 Technické služby 1977 – 1990 N 70
461 252/9 Zpráva k vyhodnocení výsledků hospodaření 

MOBH za 1. – 3. čtvrtletí 1976
1977 N 70

461 252/9 Městská organizace bytového hospodářství N 70
461 252/9 – statistika, výkaznictví 1977 – 1990 N 70
461 252/9 – inventarizace 1977 – 1979 N 70
461 252/9 – kontroly 1977 – 1990 N 70
461 252/9 – plánování 1977 – 1990 N 70
461 252/9 – finance 1977 – 1990 N 70
461 252/9 – rozbory hospodaření 1977 – 1987 N 71
461 252/9 – různé 1977 – 1989 N 71
462 254/7 Hospodaření s byty 1977 – 1980 N 71
463 281 Silniční hospodářství 1977 – 1984 N 71
464 303 Síť prodejen 1977 – 1986 N 71
465 326 Územní plánování – všeobecně 1983 – 1990 N 71
466 326/2 Územní plán sídelního útvaru Habartov 1985 N 71
467 328/1 Územní rozhodnutí 1978 – 1990 N 71
468 332/1 Stavební řízení, jednotlivé bytové a občanské 

stavby
1977 – 1990 N 71

469 333/1 Schvalovací protokol projektové                         
dokumentace na terénní úpravy                      
po parovodech

1977 N 71

470 336 Pravomoc MěNV a podmínky pro povolování 
staveb 

1979 N 71

471 346 Evidence domů ve městě /1978/ N 71
472 401 Kultura – všeobecně 1977 – 1986 N 71
473 401/1 Zápisy ze schůzí Sboru pro občanské 

záležitosti 
1979 – 1989 N 71

473 401/1 Plány činnosti a hlášení o činnosti Sboru      
pro občanské záležitosti

1982 – 1985 N 71

474 401/2 Zajištění oslav státních svátků v Habartově 1977 – 1985 N 71
475 402/2 Archivní uložení kronik města Habartov 1990 N 71
476 403/21 Rozhlasový kroužek při MěNV 1980 – 1981 N 71
477 481 Zpravodaj státní ochrany přírody 1979 N 71
478 432 Požadavek KDS o opravu a rozšíření kaple            

v Kluči
1990 N 71

479 452 Mimoškolní činnost dětí a mládeže 1978 – 1981 N 71
480 454 Organizační a hospodářské věci škol – 

všeobecně
1977 – 1981 N 71

481 454/1 Síť a organizace škol 1977 – 1984 N 71
482 526/14 Boj proti alkoholismu a toxikománii 1978 – 1980 N 71
483 528/1 Hygienické nedostatky v restauraci 

Společenský dům v Habartově 
1978 N 71

484 582 Státní požární dozor 1977 – 1984 N 71

- 35 -



 Inv. č.: Sign.:        Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

485 583 Požární ochrana, činnost veřejného požárního 
sboru

1978 – 1985 N 71

486 601 Dobrovolné organizace 1976 – 1990 N 71
487 613 Číslování domů v obci Habartov 1977 – 1978 N 71
488 614 Ochrana veřejného pořádku 1977 – 1984 N 71

- 36 -



 
 

- 37 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název archivní pomůcky: Městský národní výbor Habartov 
Časový rozsah: 1945 – 1990 
Počet evidenčních jednotek: 243 (145 knih, 16 podacích protokolů, 2 kontrolní záznamy, 
 9 rejstříků k podacím protokolům a 71 karton) 
Počet inventárních jednotek: 488 
Rozsah v bm: 10,75 bm (knihy 1,68 bm, podací protokoly a kontrolní záznamy 0,36 bm, 
 rejstříky 0,19 bm a kartony 8,52 bm) 
Stav ke dni: 11. 6. 2007 
Fond zpracoval: Milada Čermáková, Eliška Krejčíková, Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Pomůcku sestavil: Milada Čermáková, Eliška Krejčíková, Vladimír Vlasák a Eva 
Vlasáková 
Počet stran: 37 
Počet exemplářů: 5 
Pomůcku schválil: PhDr. Vladimír Vlasák
 


